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REQUERIMENTO
(Do Sr. Deputado Fabio Novo)

LIDO B whFEVIENTE
Em%Q(Q:J =Q§:J Q:S:é/ Requer informagbes sobre andamento

das obras da Casa de Passageiros do

Aeroporto de S&o Raimundo Nonato e
fonte de recursos para sua conclusao.

1e Secmtaﬁ'@

Requeiro a Vossa Exceléncia, nos termos do art. 113, do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, apoés ouvido o plenério, que seja encaminhado ao
Exmo. Sr. Secretario da Infra-estrutura do Estado do Piaui, Sr. JOSE DIAS DE
CASTRO NETO, expediente solicitando informagdes sobre o andamento das obras
da casa de passageiros do Aeroporto de Sdo Raimundo Nonato, bem como o
percentual j4 medido e executado da referida construcdo e ainda a fonte dos
recursos a serem executados para a sua concluséo.

A solicitacéo deve ser enviada para o enderego: Av. Pedro Freitas, s/n® -
Centro Administrativo, Bloco G - 1° Andar, CEP: 64.018-900 - Teresina - PlI.

Sala das Sessdes Legislativas, 02 de maio de 2011.

Féblo{}l‘ie Novo

Deputado com assento pelo PT

Av. Mal. Castelo Branco, S/N — Cabral — CEP 64.000-810 — Teresina/P1
e-mail: fabio-novo@uol.com.br (0**86) 3133-3169



Assembléia Legislativa do Estado do Piaui
1? Secretaria da Mesa Diretora

OF.ALP — 12 Sec. 190/2011
Teresina, 05 de Maio de 2011.

Exmo. Sr°

Encaminhamos a V.Exa., devidamente aprovado pelo plenario deste poder,
copia de requerimento do Deputado Fabio Novo, solicitando informagoes sobre o
andamento das obras da casa de passageiros do Aeroporto de Sdo Raimundo Nonato, bem
como o percentual ja medido e executado da referida construgdo e ainda a fonte dos
recursos a serem executados para a sua conclusdo.

Sendo este o assunto do momento, reiteramos a V.Exa., nossos propdsitos de
real estima e especial consideracéo.

—~ Atenciosamente

K Dep. Fabio Nufiez Novo
1° Secretario

EXMO.SR.

JOSE DIAS DE CASTRO NETO

MD. Secretario de Infra — Estrutura do Estado do Piaui

Av. Pedro Freitas, s/n° - Centro Administrativo, Bloco G - 1° Andar
Cep: 64018-900

Nesta Capital

1 Secretaria — Assembléia Legislativa do Estado do Piaui
Avenida Marechal Castelo Branco, s/n — CEP: 64.000-810
Teresina-P1



» GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
' ;m[ Secretaria da Infra-Estrutura - SEINFRA

TERRA QUERIDA
GOVERNODOESTADO

Oficio N° 787/2011-GS Teresina (Pl), 30 de setembro de 2011.

OF j)
A Sua Exceléncia o Senhor /e %/ /
Dep. Fabio Novo
1° Secretario — Assembléia Legislativa »A O /) P
Local

Assunto: Encaminhando Relatério

Ref: Construgdo do Terminal de Passageiros do Aeroporto de Sdo Raimundo
Nonato-PlI.

Senhor Deputado,

Em atendimento ao solicitado através do OF. ALP - 1 Sec —
028/2011, estamos encaminhando a V. Exa., anexo RELATORIO referente ao
andamento da obra de Construgdo do Terminal de Passageiros do Aeroporto
de Sdo Raimundo Nonato-PI.
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JOSE DIAS CASTRO NETO
Secretario da Infraestrut do Estado do Piaui-SEINFRA



Piraisi coverno o EsTapo DO PIAUI
GOVERNO DO Secretaria da Infra-Estrutura — SEINFRA

DESENVOLYEMENTD

CONSTRUCAO DO TERMINAL DE PASSAGEIROS DO
AEROPORTO DE SAO RAIMUNDO NONATO-PI

1. OBRA:

% Construgdo do Terminal de Passageiros do Aeroporto de Sido
Raimundo Nonato-PI.

2. SERVICOS:
% Execugéo dos servigos de Constru¢do do Terminal de Passageiros com

area de 3.578,08 m? InstalagGes Elétricas, Telefonicas e Logica;
Instalagdes Hidraulicas e sanitarias; Instalagdes de Combate a
Incéndio, Instalagdes de Ar Condicionado e Ventilagdo; e Instala¢des
de Sistemas Eletronicos Aeroportuarios.

3. CUSTO DA OBRA:
% R$ 8.330.939,06 (oito milhdes trezentos e trinta quatro mil
novecentos e trinta e nove reais e seis centavos).

4. PRAZO DE EXECUCAO:
% 150 (cento e cinquenta) dias

S. FONTE DE RECURSOS:

% Governo Estadual através da SEINFRA (aguardando Convenio com
Orgdos Federais). '
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- % Obra em andamento, foi pag‘d o valor de R$ 1.483.492,09 (recursds

i

préprios) referente a 1* medig3o.

7. EMPRESA CONTRADA
- % Construtora Sucesso S.A.
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Assembléia Leglslatlva do Estado do Piaui
1* Secretaria da Mesa Diretora

OF.ALP - 12 Sec- acravo. 028/2011
Teresina (PI), 14 de Setembro de 2011.

EXMO.SR®.

Em conformidade com o Regimento Interno deste Poder Legislativo e, atendendo a
Requerimento do Dep. Fabio Nuiiez Novo (copia anexa), aprovado em Plenario desta Casa, e enviado a
este Departamento de Estado, através de Oficio ALP-1* SEC. N° 190/11, datado de 05 de Maio de 2011,
solicitando informagdes sobre o andamento das obras da casa de passageiros do Aeroporto de Sac
Raimundo Nonato, bem como o percentual ja medido e executado da referida construgdo e ainda a fonte

dos recursos a serem executados para a sua conclusdo.

Portanto, ndo tendo recebido resposta até o presente momento e atendendo o
que determina o Art.127, §§ 3° e 4° do Regimento Interno deste Poder, venho através
deste solicitar de sua Exceléncia, no prazo de 10 dias improrrogaveis a contar da data

deste, o que se solicita em oficio acima citado.
Sendo este o assunto do momento, reiteramos a V.Sa., nosso proposito de real

estima e considerago.

Atenciosamente,

Nuiiez
etario
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